Colitur utraque in hortis, nobis-

que vulgator est *Spica fœmina*: Flo-
ret Junio ac Julio.

OFFICIN. NAT.

Flores utriusque.

Vires. *Calf.* & *sicc.* 3. (prevalet fa-
men *Spica*) *saporis subacris* ac *subamari*,
partium tenuium, *cephalica* est ac *nervi-*
na. *Uss* *princip.* in *catarrhis*, *paralyſi*,
ſpasmus, *vertigine*, *lethargo*, *tremore ar-*
tuum. *In urina*, *mensibus* ac *ſætu pellen-*
do (unde & *parturientibus exhiberi ſo-*
let) in *terminibus ventris flatulentis*. *Ex-*
trinsecus in *lixivis*, *capitis* ac *artuum*,
in *Masticatoris* (pro *catarrho* exiccan-
do ac *revellendo* ad *palatum* ne ad *pulmo-*
nes defluat.)

N. *Odore suo fugat pediculos.*

P R A E P A R.

1. *Conſerv.* flor. *Lavendulæ*.
 2. *Confert.* *Flores*.
 3. ∇ . *ſtillat.* Ex *floribus irrigatis*
ſcil. vel vino vel aqua.
 4. *Ol. spicæ stillat.* cum ∇ *ascendit*.
- N. *Aportatur ad nos ſat copioſe ex*
Provincia Galita regione, ubi copioſe cre-
ſcit. *utens motus ac dolores compescit um-*
bilico illitum.

CCCXX. *Spica Celtica.*

Nardum Celticum, *Matth. Cord.*
bifl., *Lob.* *Cast.* *Cam.* *Tab.* *Ger.* *Nardum*
Celticum *Dioscor.* C. B. 4. *Nardus*
alpina ſeu *Celtica*, *Cluf.* aliis, *Roma-*
na, *Galatica*, *Saliunca*, *Germ.* *Celti-*
scher Narden.

Crescit in *Liguria*; in *Carinthia*,
Styria, in *alpibus Tyrolis*, &c.

OFFICIN. NAT.

*Radicula cum adnatis, colligenda
Julio & Augusto.*

*Eligenda recens, jucundi odoris,
radiculis numerosis, cohærens non
fragilis, & plena.*

*Vires. Calf. & sicc. viriumque ea-
rundem est cum spica India, sed imbe-
cilliorum, majore tamen cum utilitate
adhibetur in urina cienda, ventriculo
corroborando, flatibus discentiendis. Ex-
trinsecus additur malagmatis, unguen-
tisque calfacentibus.*

CCCXXXI. Spica In-
dica.

*Nardus. Cord. in D. Lob. Nardus In-
dica, Martb. Cord. hist. Lon. Cast. Ger.
Nardus seu Spica Indica; Spica nardi
officia. C. B. 1. Arab. Stumel. India-
nisch Spicanarden.*

*Radix est officinalis ex India Ale-
xandriam, atque inde Venetias & in
Germaniam transportata. Dicitur
autem spica quod spica similitudi-
nem habeat.*

*N. Est & Nardus spuria Narbonen-
sis, ut & Nardus montana, valeriana non
ab simili, Verum officinis nostrisibus pe-
regrina.*

*Eligenda recens, levis, longam co-
mam habens, spicam vero brevem,
colore flava, aliquantulum redolens
Cyperum, sapore amaro ac linguam
siccante, quæ diu in sua odoris gra-
tia permanet.*

*N. Mudefacta dolosè vendi solet, qua
fraudis deprehenditur, quod Spica sit gan-*

*dida, squalida, nulloque pulvere obſita, ſi-
les volana in ſtar crinita.*